苏教助中心 E⒛16〕8号

关于印发 《江苏省高等学校毕业生学费补偿

申请和审核流程》的通知

有关县 (市、区)教育局:

根据《江苏省财政厅江苏省教育厅关于印发〈江苏省高等学

校毕业生学费补偿办法)的通知》(苏财规EzO15)锟号)和《省

教育厅省财政厅关于继续实施
“
万名大学生赴农村任教工程

”
的

通知》(苏教师 ≡⒛Ⅱ )23号)相关规定,为进一步规范和加强

高等学校毕业生学费补偿 (以下简称学费补偿)工作,现将 《江

苏省高等学校毕业生学费补偿申请和审核流程》印发给你们,请

遵照执行。

附件:江苏省高等学校毕业生学费补偿申请和审核流程

江苏

酗孥黯
饕醐
铲
’2 月哉每20

附件

江苏省高等学校毕业生学费补偿申请和审核流程

为引导和鼓励高等学校毕业生面向苏北基层单位工作,我省

从⒛09年起实施高等学校毕业生学费补偿工作。根据 《江苏省

财政厅江苏省教育厅关于印发〈江苏省高等学校毕业生学费补偿

办法〉的通知》(苏财规 〔2015〕绲 号)和《省教育厅省财政厅

关于继续实施
“
万名太学生赴农村任教工程

”
的通知》(苏教师

E⒛11〕23号)的相关规定,制定本流程。

文中
“
高等学校
”
指省内外 (不含境外高校)全日制普通高

校、独立学院,以及招收全日制普通学生的成人高校。

高等学校应届毕业生到苏北基层单位就业达到 3年以上

(含3年)的,由政府一次性返还其攻读最后学历期间(简称
“
在

读期间
”)所缴纳的学费。在读期间获得国家助学贷款资助的学

生,应将返还资金首先用于偿付贷款本息。

一、 申请流程

(一)符合学费补偿规定的高等学校应届毕业生,应于就

业之日起 18个月内,按以下流程申请确立学费补偿资格。

1、在江苏省学生资助网(http∶〃aid,eGjs。edu。cn)填写并打

印《江苏省高等学校毕业生学费补偿资格申请审批表》(一份,

以下简称
“
资格申请表

”,附件1),本人签字确认。

2、持以下材料到县(市、区)学生资助管理中心申请确认

- 2 -

学费补偿资格 (有关复印件须按顺序附在申请表背后,原件各

验) ∶

(1)劳动 (聘用)合同 (任命或选派文件)复印件;

o)本人最终学历毕业证书复印件;

【3)教育部学历证书电子注册各案表原件;

“)本人居民身份证复印件;

Φ)就业单位社会保险登记证正本复印件;

“)就业单位组织机构代码证复印件;

(7)毕业生在读期间学费收据或 《高等学校毕业生实际缴纳

学费证明》 (以下简称
“
学费证明
”,附件2)原件;

6)在企 (事)业单位就业的毕业生还需提供企业法人营业

执照 (事业单位法人证书)复印件。

3、稂栖胛l杏王 f南̀ 汉、学生资助管理机构电话或上门核

查,审核通过后要善保存 《江苏省高等学校毕业生学费补偿受

理通知书》 (以下简称
“
受理通知书

”,附件 4),资格申请表

原件由县级学生资助管理机构集中保存。

(二) 学费补偿资格审核通过的毕业生,就业单位发生

变动且变动后仍符合学费补偿规定的,则应于变动后3个月内

向县级学生资助管理中心提交 《江苏省高等学校毕业生学费补

偿变动申请审批表》 (以下简称
“
就业变动审批表

”,附件5)。

材料和审核要求参照初次资格申请审核执行。

(三) 每年6月底之前,在苏北基层单位遵续就业期满

缅个月的学费补偿对象 (⒎12月份期满的在下年申请),按以

- 3 -

下程序申请学费补偿资金拨付。

1、凭资格申请表登记编号和居民身份证号,登陆江苏省学

生 资 助 网 (htcp∶〃aid。ecjs。cdu。cn),填 写 并 打 印 《江 苏 省 高 等

学校毕业生学费补偿资金拨付申请表》 (以下简称
“
拨付申请

表
”,附件6),本人签字确认。

2、携带以下材料到县级学生资助管理机构办理学费补偿资

金拨付手续 (按顺序附在拨付申请表背面,有关复印件应提供

原件备验)∶

(1)《江苏省高等学校毕业生学费补偿受理通知书》原件;

@)本人身份证复印件;

o)本人工资银行账户发放记录复印件;

(4)就业单位为毕业生缴纳社会保险费证明 (连续就业 36

个月期间)原件, (以下简称
“
社保缴费证明

”,附件3);

6)基层单位社会保险登记证正本复印件;

“)用于接受学费补偿资金的本人工商银行借记‘卡复印件;

σ)就业单位变动的还需提交就业变动审批表。

以上材料缺失、无效或不完整的,服务期未满36个月中止

在基层单位就业或者未连续在基层单位就业的,以及未在规定

时限内申请确立学费补偿资格的一律不得拨付学费补偿资金。

二、审核流程

(一》 县级学生资助管理机构应及时受理学费补偿资格

审批申请,审核通过的应现场向申请人发放受理通知书。每年

6月底前,将上年7月至本年6月受理的信息填入 《江苏省高

- 4 -

等学校毕业生学费补偿年度受理汇总表》(以下简称
“
受理汇总

表
”,附件C),在江苏省学生资助管理信息系统(以下简称

“
管

理系统
”)中提交,并将书面报表报送省学生资助管理中心。

(三) 县级学生资助管理机构应及时受理学费补偿资金

拨付申请,严格按本办法规定的工作要求进行审核。每年6月

底前,在管理系统中提交审核记录,将《江苏省高等学校毕业

生学费补偿年度资金拨付申请汇总表》(以下简称
“
拨付申请汇

总表
”,附件B),与受理汇总表一并报送省学生资助管理中心。

(四) 每年7至8月,省学生资助管理中心根据管理系

统中的申报数据,对县 (市、区)提交的资格审核和拨付审核

数据进行复核,于8月底前将结果反馈给各县 (市、区)。根

据工作需要,省学生资助管理中心可以部分或全部调阅县(市、

汉、学弗淋狴厦始耕灶
ˉ  '     ̌ '`  ( l  l彡̂ ′'~′ '△ ^ (` 'i I o

(五) 每年 9月20日前,县(市、区)教育局、财政

局审定学费补偿资金拨付申请,将《江苏省高等学校毕业生学

费补偿年度资金拨付申报表》 (以下简称
“
拨付申报表

”,一式

两份,附件A)报送省学生资助管理中心。

(六) 省学生资助管理中心会同省教育厅财务处及时审

核、汇总各地上报的资金拨付申请,审核完毕后向省财政厅申

请下达年度学费补偿专项资金。

各地执行高等学校毕业生学费补偿政策时有何问题,请与省

学生资助管理中心联系(联系人:杨艳;联系电话:025ˉ833355“;

- 5 冖

附件:1。江苏省高等学校毕业生学费补偿资格申请审批表

2,高等学校毕业生实际缴纳学费证明

3.就业单位为毕业生缴纳社会保险费证明

4.江苏省高等学校毕业生学费补偿受理通知书

5.江苏省高等学校毕业生学费补偿变动申请审批表

6.江苏省高等学校毕业生学费补偿资金拨付申请表

A。江苏省高等学校毕业生学费补偿年度资金拨付申报表

B。江苏省高等学校毕业生学费补偿年度资金拨付申请汇

总表

C。江苏省高等学校毕业生学费补偿年度受理汇总表

- 6 -

附件 1

江苏省高等学校毕业生学费补偿资格申请审批表

【登记时间:  年度】 登记编号:

毕业生

信 息

姓 名 性  另刂

(1寸免冠照片)

居民身份号 出生年月

手机
电子

邮箱

是否
“
志

愿者
”

家庭住址
QQ号码

微信号码

就读学

校信息

校名 院系

专业 学历 学制 学历明细

入学时间 年  月 毕业时间 年  月 应缴学费总额 一兀

实际缴纳学费总额 一兀
学费证明

联 系 人

学费证明

联系电话

就业单

位信息

单位

名称
属地 就业类别

地址 米米米(县/区)料米(乡级/街道)猕涞(村/社区)猕米(门牌号) 就业年月

曲阝乡岗
劳动合同

签 字 人

签 字 人

联系电话

(就业类别为
“
大学生农村任教工程

”
的填写)

教师资格证号 任教学科

申请人

签 字

本人按 《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》有关规定申请学费补偿,对以上所填信息

的真实性负贵。

申请人签字: (打印无效)

接受地

县级学

生资助

管理中

心审核

意 见

经审核,该申请真实有效,符合 《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》有关规定,同

意该申请人按照政策规定享有的学费补偿额度为     元。

负责人签字: 经办人签字: 公章:

。~ 年 _ _ _ 月 _ _ ˉ

日

- 7 -

备注

说明:1.高等学校应届毕业生申请学费补偿时在江苏省学生资助网(http:〃aid,ec.js.edu.

cll)中填写本表;申请人审核并确保所填信息真实、完整、无误后,用M纸正反面打印并按

规定程序进行审批,审批通过后由县级学生资助管理中心集中保存。

2。县级学生资助管理中心审定后,在省学生资助管理系统中扫描上传申请审批表原件,

并按要求提交省学生资助管理中心各案 (书面材料原件留存县级学生资助管理中心)。

3.补偿资金由省财政通过国库集中支付,省学生资助短信平台向申请人手机号码发送资

金拨付信息;申请人务必正确填写手机号码,手机号码变更的应及时到县级学生资助管理中

心申请修改。

4.参加
“
江苏大学生志愿服务苏北计划

”(简称
“
苏北计划
”)的学生,服务期满考核合

格的享受应届毕业生待遇,其毕业年份按毕业证书标注的时间填写,只有在服务期结束当年

到苏北基层单位就业的才享受应届生学费补偿政策 (服务期内的补贴按省委组织部等部门意

见执行、不实行学费补偿)。

5.家庭住址和单位地址必须填写完整,格式为
“冰冰冰(县/区)米料 (乡级/街道)擗冰

(村/社区)猕冰(门牌号)”。 ′

6.校名、院系和专业填写规范的全称,学历按最后学历填写;双专科 (本科)的专业填

写格式为
“
院系1&院系2”、

“
专业名称 l&专业名称2”,学制按标准学制填写;“学历明细

”

是将学历进行细化分类,在以下项目中选一类:高职高专 (3年)、五年
一贯制 (2年)、专转

本 (本科阶段2年)、专转本 (本科阶段3年)、本科 (4年)、本科 (5年)、研究生 (3年,

含2年半)、本硕连读 (硕士阶段3年)、双专科 (3年)、双学士 (4年)。学历明细必须与最

高学历一致。专科双专业和本科双学士的按标准学制 (3年、砼年)填写,但学费可按双专业

学费累加填写。

7.应缴和实缴学费、学费证明联系人和联系电话,根据申请人提供的 《高等学校毕业生

实际缴纳学费证明》填写;能够完整提供学费缴纳收据原件的,可以不到毕业学校开具学费
证明,其应缴学费按实缴学费金额填写,学费证明联系人填写

“
收据原件
”。

8.就业单位名称必须填写全称,劳动 (聘用)合同签字人和联系电话按劳动 (聘用)合

同中的内容填写。

9.“就业属地
”
填写就业单位驻地所在县级行政区划名称 (填错将影响申请补偿);“就

业类别
”
在以下分类中选填一类:A。从事公共服务的机构;B.国有农 (牧、林)场;C。艰苦

行业生产第一线企业。

10.农村任教工程学费补偿的申请表,需经县级教育局师资 (人事)部门在各注栏中填写

审核意见并加盖公章。

11.本表双面打印。

- 8 -

附∶学费补偿资格申请审批表留存附件附处

请用肥 纸按以下顺序附在资格申请表背后:

1.劳动合同书 (任命或选派文件)复印件;

2.本人最终学历毕业证书复印件;

3.教育部学历证书电子注册各案表原件;

4.本人居民身份证复印件;

5.就业单位社会保险登记证正本复印件;

6.就业单位组织机构代码证复印件;

7.最终学历学费收据 (学费证明)原件;

8.在企 (事)业单位就业的毕业生还需提供企业法人营业执照 (事业单位法人证书)复

印件。

9.农村任教工程学生还需留存教师资格证书复印件。

- 9 -

附件 2

高等学校毕业生实际缴纳学费证明

(仅限用于申请江苏省高等学校毕业生学费补偿)

江苏省学生资助管理中心:

我校__年应届毕业生    (学历:___;学制:_年 )积极响应

江苏省赴苏北基层单位就业号召,拟到 单位就业。为

配合其申请学费补偿,经查实,该生为全日制普通高考录取学生 (统招研究生), ′

且不属定向或委托培养,在校期间应缴学费___元,实际缴纳学费___元

(分__学年缴纳)。

我校承诺对上述信息的真实性负责 (校财务部门名称:

经办人姓名:     ;联系电话: )。

学校名称 (盖章):

部门负贵人 (签字):

日     期 :   _年 _月 ___日

注:1。申请学费补偿的高等学校应届毕业生,如果不能出具完整的学费收据原件,则必须持劳动 (聘用)

合同到原就读学校出具本证明;

2。本证明必须加盖高校财务处或学生资助管理中心公章 (院系和其他部门公章无效);

3.本表可在江苏省学生资助管理中心网站下载 (地址:http:〃aid。ec.js。edl】,cn);

4.专科转本科毕业学生,其专科和本科阶段学费证明的
“
学历
”
填写
“
专转本
”。

- 1 0 -

附件3

就业单位为毕业生缴纳社会保险费证明

(仅限用于申请江苏省高等学校毕业生学费补偿)

缴费单位

名 称

组织机构

代码号

单位社会保

险登记证号

保

人

被

险

公民身

份号

经业务系统查询9该单位已经为被保险人办理了养老保险、失业保险、工伤保险、生育保险、

基本医疗五项社会保险中的~顼 参保手续,摘要如下:

社会保险项目 是否参保 是否连续缴费
首次缴费年

月
最后缴费年月

l 养老保险

0
乙 失业保险

3。 工伤保险

4, 生育保险

5。 基本医疗保险

请将缴费单位[应与劳动(聘用)合同中的单位名称一致]为被保险人缴纳社会保险费明细查

询记录打印并加盖社会保险管理机构公章附后!

县级社会保险管理机构意见 县级学生资助管理机构意见

经审核,确认上述信息和单位缴纳社会

保险费明细记录无误。

(盖社会管理机构公章)

负责入签字:

经办人签字:

日   期: 年  月   日

经复核,上述材料符合江苏省高等学校毕业生

学费补偿申请要求。

(盖学生资助管理机构公章)

负贵人签字:

经办人签字:

日   期: 年_月 ~日

注:信患填写不清晰、不完整,经办人和负责人未签字、未加盖清晰公章、无缴费明细的证明均无效。

- 1 1 一

附件4

江苏省高等学校毕业生学费补偿受理通知书

(请要善保管本通知书,遗失不补)

同学:

根据 《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》有关规定,您提供的学费补偿申请材料已

经审核通过 (登记编号: ),请于3年服务期满后的首年4至6月,携带以

下材料来我中心办理补偿资金拨付手续:

1.本通知书原件;

2.本人身份证原件和复印件;

3.就业单位为毕业生缴纳社会保险费证明 (附件3);

4.基层单位社会保险登记证正本复印件;

5,本人工资银行账户发放记录 (原件);

6.本人工商银行借记卡复印件 (原件各查,用于接受学费补偿资金);

7.就业单位变动的还需提交就业变动审批表。

以上材料无效或不完整的,一律不得拨付学费补偿资金。服务期未满36个月就中止在基

层单位就业或者未连续在基层单位就业的,一律终止学费补偿资格。就业单位变动后仍属学

费补偿范围的,则应于变动后 3个月内向县级学生资助管理中心提交 《江苏省高等学校毕业

生学费补偿变动申请审批表》。

县级学生资助管理中心 (盖章)

__年~月 ~日

【负责人:      经办人:      联系电话:

- 1 2 —

附件 5

江苏省高等学校毕业生学费补偿变动申请审批表

【申请年份:   年】 登记编号:

学生姓名
是否跨

县调动

迁 出 县

(1寸免冠照片)

接 受 县

登记年份 年 调动时间 年  月  日

补偿额度 一兀
原经办人 联系电话

原负责人 联系电话

毕业高校 学历明细

入学时间 年  月 毕业时间 年 月 就业时间 年  月

原就业单位名称 原就业类别

单

称

受

名

接

位

业

别

就

类

劳动合同

签 字 人

签 字 人

联系电话

接受单位

详细地址

政

码

邮

编

属

地

原单位工资最后发放时间 年   月 新单位工资发放时间 年 月一  年  月

原单位社保最后缴纳时间 年  月 新单位社保缴纳时间 年 月— 年  月

学生确认

本人申请学费补偿变动审批手续,承诺对以上信息的真实性负责。

申请人 (签字): 年  月  日

原受理地

资助中心

审核意见

经审核,该毕业生符合政策规定的学费补偿迁出要求,证明材料真实有效,准予迁出。

经办人 (签字): 负责人 (签字): 日

- 1 3 -

接受地县

学生资助

管理中心

审核意见

经审核,该学费补偿变动申请真实有效,符合 《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》有关

规定,同意该申请人按照政策规定享有的剩余学费补偿额度为     元。

负贵人签字ε 经办人签字: 公章:

_ _ _ _ 年 _ _ _ 月 ~ 日

备注

说明:1.已经取得学费补偿资格的毕业生在补偿期内发生单位变动的,则必须填写本表并按高
等学校毕业生学费补偿政策规定的程序和要求申请学费补偿变动审批手续。
2.不能提供工资发放和社保缴纳凭证 (或工资与社保缴纳不符合规定、不连续)的均不

得办理学费补偿变动手续;变动后的单位不符合政策规定的,一律终止学费补偿资格。
3.原受理地县级学生资助管理中心在管理系统中打印本表 (一式两份,用A4纸正反打

印),经毕业生本人、经办人、负责人签字并盖章后交给毕业生到接受地审批;收到接受地审批
后寄回的表格后,连同本表审核时的证明材料、原始学费补偿申请审批材料等一并存档。
4.接受地县级学生资助管理中心应严格按高等学校毕业生学费补偿政策规定进行审核

(审批后将本表一份寄回原受理地县级学生资助管理中心),在变动审批通过后才可以办理资金
拨付申请手续,本表与相关证明材料一并存档。

- 1 4 -

附:学费补偿资格变动审批表留存附件附处

请用A4纸按以下顺序附在资格申请表背后:

1.劳动合同书 (任命或选派文件)复印件;

2‘本人最终学历毕业证书复印件;

3,教育部学历证书电子注册各案表原件;

续。本人居民身份证复印件;

5.就业单位社会保险登记证正本复印件;

6.就业单位组织机构代码证复印件;

7.最终学历学费收据 (学费证明)原件;

8.在企 (事)业单位就业的毕业生还需提供企业法人营业执照 (事业单位法人证书)复印件。

9,农村任教工程学生还需留存教师资格证书复印件。

- 1 5 -

附件 6

【申请拨付时间: _年 __月__日】    登记编号:

说明:拔付账户用于国库向学生拨付学费补偿资金,统一采用中国工商银行借记卡9户名必
须与学生个人姓名完全一致,“归属地

”
填写发放借记卡的银行网点所在县级行政区划名称,申

请人务必认真核对并确保卡号填写无误。

江苏省高等学校毕业生学费补偿资金拨付申请

申请学
生与就
业单位

信 息

姓 名 〗眭另刂
居民身份

号码

(1寸免冠照片)

家庭住址
QQ号码 、

微信号码

手机 电子邮箱

毕业高校 院系

专业 学历明细 学制

入学时间 年  月 毕业时间 年  月 实际缴纳学费总额 一兀

学费补偿总额度 一兀 己拨付金额 一兀 申请拨付金额
一兀

拨付账

户信息

开户银行 中国工商银行 支行 (分理处) 归属地

户  名 账  号

申请人

签 宇

我已按 《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》有关规定在苏北基层单位连续就业36个月 (含36
个月)以上,就业单位依法为本人缴纳社会保险费 (县级社会保险管理机构已经出具证明),特申

请拨付学费补偿资金。本人承诺对以上所填信息的真实性负责。

申请人签字: (打印无效)
_ 年 ~ 月 _ _ _ 日

基层就业单位审核意见 县 (市、区)教育局审核意见 县 (市、区)财政局审核意见

根据 《江苏省高等学校毕业生学

费补偿办法》规定,特证明该毕业

生 自  年  月   日至

年  月 日在我单位连续就业,

我单位承诺对此证明负责。 (就业

单位变动的,由变动后的基层就业

单位填写)

(单位公章)

法人代表 (签字)

(打印无效)

年 日

经审核,该申请真实有效,符合《江

苏省高等学校毕业生学费补偿办

法》有关规定,同意拨付该申请人

学费补偿资金_元 。

(单位公章)

负贵人 (签字):

(打印无效)

经办人 (签字):

~年~月 ~日

经审核9本县 (市、区)财政同意

按照 《江苏省高等学校毕业生学费

补偿办法》有关规定承担本申请人

学费补偿资金总额的 20%,计

元。 (就业单位变动的,由迁入地

县财政局承担总额的⒛%)

(单位公章)

负责人 (签字):

(打印无效)

经办人 (签字):

_年~月 ~日

- 1 6 -

附∶学费补偿资金拨付申请表留存附件附处

请用M纸按以下顺序附在拨付申请表背后:

1.《江苏省高等学校毕业生学费补偿受理通知书》原件;

2.本人身份证复印件;

3.本人工资银行账户发放记录原件;

4,就业单位为毕业生缴纳社会保险费证明 (连续就业36个月期间)原件 (附件3);

5.基层单位社会保险登记证正本复印件;

6.用于接受学费补偿资金的本人工商银行借记卡复印件;

7.就业单位变动的还需提交就业变动审批表。

说明: l,高等学校应届毕业生在苏北基层单位连续就业满 36个月 (含36个月)后申请拨付学费补偿资金

的,请登陆江苏省学生资助网 (http:〃aid。ec,js,edu.Gn)填写本表,确认所填信患真实、完整、无误后,

用艇 纸正反双面打印并按规定程序进行审批。

2.申请人、就业单位法人代表和有关负责人必须签字确认,打印或盖签名章的均视为无效申请,加盖

的公章必须清晰。

3,本表作为学费补偿资金拨付的重要依据,县级学生资助管理中心必须认真核对有关证明材料原件,

确保所有证明材料齐全有效,申请资金拨付后应及时将本表归档。

-17-

附件A

江苏省高等学校毕业生学费补偿年度资金拨付申报表

【   县 (市、区)

江苏省学生资助管理中心:

年度】

根据《江苏省高等学校毕业生学费补偿办法》规定,至今年6月底,我县(市、

区)历年审批确认高等学校应届毕业生 (含大学生农村任教工程)学费补偿资格

__人、核定补偿额度___元,其中:(1)本次审批新增补偿额度_人 、~

~元 ;⑿)以前年度确认的学费补偿额度中,拨付完_人 、    元,终止~

人、    元 (已经拨付完   元 ),处于服务期 ~人 、剩余补偿额

度   元 (已经拨付   元)。

本县 (市、区)学生资助管理中心已经通知所有就业期满36个月 (含36个

月)的毕业生前来办理学费补偿资金拨付审核手续。经审核,本年度我县 (市、

区)学费补偿应拨付___人、 元 (其中按政策规定应由县级财政承担部

分为   元 ),具体名单详见附表。

附表B:江苏省高等学校毕业生学费补偿年度资金拨付申请汇总表

县级教育行政部门 (盖章)

负责人 (签字):

县级财政部门 (盖章)

负责人 (签字):

年  月

注:请在江苏省学生资助管理系统中打印生成本表及其附表 (一式两份,表中数据手写或涂改
均无效),签字盖章并填写日期后正式行文报送省学生资助管理中心。

- 1 8 -

翠
卒

∞

⌒
斟
'
冈

ˇ

肖
讲
瞵
酣
堋
嗯
麟
书
旨
辟
愀
嘟
岑
酿
书
耐
邓
盼
麟
戽
册
酃
闩
泌
锵

⌒骶
瓣

 ̌

⌒

潜
戽
扑
湎
〓
ˉ

扑
湎

ˇ

盼
斟
枢
寅
〓
洳

臼 淞 0 0 卜0 |
z
ハ
·

畛
半
弊

潦
热

涎 寤

|

讣
邢
耻
呤
郴

|
啷
出
斟
钸

|
热
睁
扑
况

|
辨
睁
凇
洫

|
扑 啭
呤 乩

淝
魑
湎

锶
脚
举
寐
臃
盼

阝
搿
兮

》
凇
锵
兮

|
|
邶
鼙
郴
燕

|
卩
肄
淞

鎏
⌒洫
ˇ

|
丶
抵

餐
睁
脬
)
>
找

兮
舁
丶
谕
泗

|
|

升
`
耸
仆
惑

|
|

诃
珈
汝

莳
〓
》
澌
褂
毗
滟
洲
鞲
舟
街
县
讣
妍

^
肖
洮
瞵
聃
栅
锶
辩
怒
际
阡
锶
煳
岑
酿
伞
湎
释
盼
璐
兮
册
熊
滟
v
⌒
琴
汆
已

︱
※
熊
涨
瞵
锶
阡
冷
蛭
晡
潲
丹
″
。

瘀
踯
>
⌒
聃
热
ˇ

淋
≯
>
⌒

啉
热
ˇ

鞯

狲
&
碲
〓
︱
︱
︱
︱

濉

熬
耳
卫
〓

μ
0

余
ˉ
ˉ

洫
ˉ
ˉ

Ⅲ

m
ˉ
ˉ

叹
ˉ
ˉ
姊

〓庭
玄
驿
螂

。
汐
`
艹

哪
驷
卤
欺
划
舳
钟
埘
驿
羝
丨
贫
寺
蜇
ˇ
^
聪
驿
壬
扌
缁
婶
炽
蜊
廿
郯
惫
粼
舳
划
丬
骅
烬
舳
舯
榧
郯
柢
炔
彩
却
典
〖
龉
廿
腮
赕
黜
铷
咫

^
骅蟋
遭
唧
刚
双
⑥
廿
K
刚

叹
卜
廿
叫
沂
郸
岷
聪
K
〓
坩

侧
鄹
硬

郯
符
蚁
埝

碾
粼
铛
鼹

镟
蝉
犁
腓
爿
鼹

寒
蜞
钭
鼹

磴
舳

愚
恶
蟋
躺

烬
舳

督
艹
叩
猢

叹
廿
爿
镅

双
廿
销
腓

卟
悠
甲
猢

ψ
豢
羝
以
典

鬣
掣

蝉
欺

蛉
蚊

卜 l 00

氓

〓世
肼
疑
鹬

0
㈧

〓壮
邢
账
懋

⌒
恻
廿
ˉ
ˉ
ˉ
ˉ

〓
恻
廿
哪
粼

 ̌

⌒
栅
椭
ˇ

腮
碰
H
刚
洲
删
廿
那
焘
邸
舯
划
引
排
邱
狲
排
姬
翎
抵
H

^
姊
蜘
ˇ
<
态
Ⅻ

〓

⌒
帏
蜘
ˇ
<
蜗

巛

只
凶

'
牾
ˇ
蝴

o
幸
鼗